
 

 

 
  

      

Hradecký venkov O.P.S. 
 

 
 

 
 
 
 
 

HRADECKÝ VENKOV 
obecně prospěšná společnost 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2018  



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 
PRÁVNÍ FORMA 

Obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných 

společnostech, ve znění pozdějších předpisů. Zapsána v rejstříku obecně prospěšných 

společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 0, vložka 160, dne 27. června 

2007.  

Zakladatelská smlouva podepsána dne 3. 5. 2007 v Nechanicích. Dne 25. 8. 2015 byly vloženy 

do Sbírky listin nové zakladatelské dokumenty: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$fi 

rma?ico=27517730 

IČ: 275 17 730   Kraj: Královéhradecký  Region NUTS II: Severovýchod 

Web: www.hradeckyvenkov.cz 

 

SÍDLO SPOLEČNOSTI 

Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice. 

Kancelář: Horova ul. 36, Hradec Králové 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2018 

Ředitelka: Ing. Jana Rejlová 

Správní rada: Jana Kuthanová – předsedkyně, Ing. Martina Saláková Šafková, Jana Pečenková, 

Jiří Pechar, Stanislav Bydžovský, Ing. Pavel Capek 

Dozorčí rada: Jiří Středa – předseda, Ing. Dagmar Smetiprachová, Helena Pavlíková 

 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících orgánů 

Správní rada na svém zasedání shledala znění zakládací listiny za dostačující a vyvážené a není 

důvod ji jakkoliv měnit. 

Ve složení správní rady došlo v průběhu roku 2018 ke změně. Zakladatelem Mikroregion 

urbanická brázda, svazek obcí byl dne 6. 12. 2018 do správní rady jmenován Ing. Pavel Capek, 

který v této funkci nahradil Mgr. Jaroslavu Slavíkovou. Ostatní zástupci v orgánech společnosti 

zůstávají beze změny. 

 

DALŠÍ ORGÁNY: MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA – samostatný orgán obecně prospěšné společnosti   

http://www.hradeckyvenkov.cz/


 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

Královéhradecký kraj poskytl v roce 2018 finanční podporu ve výši 150 tis. Kč na projekt „Roční 

podpora činnosti společnosti Hradecký venkov o.p.s.“. Díky této dlouhodobé podpoře 

Královéhradeckého kraje může naše společnost rozvíjet 

svou činnost ve prospěch občanů, podnikatelů, 

neziskových organizací i obcí. 

   

                                                                                      
  Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

 

Hradecký venkov o.p.s.  jako nositel projektu v září 2018 zahájil realizaci projektu Místní akční 

plán vzdělávání II na území obce s rozšířenou působností Hradec Králové, registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009124 (dále jen MAP II). Partnerem projektu je Statutární 

město Hradec Králové. Do realizace projektu je zapojeno 89 základních a mateřských škol 

z území ORP Hradec Králové. S realizací totoho projektu byla v říjnu 2018 otevřela novou 

kancelář v Hradci Králové, Horova ul. 36. 

Hlavní cílem Místního akčního plánu II je aktualizace dokumentu Strategický rámec MAP II pro 

ORP Hradec Králové do roku 2023, přesnější plánování aktivit na jednotlivých školách s přímým 

zapojením konkrétních pracovníků a také implementace některých aktivit z akčního plánu. 

V spolupráci s pracovními skupinami budou navrhovány další aktivity, které se v průběhu 

projektu zrealizují. Další část projektu je zaměřena na podporu škol v plánování. Cílem je posílit 

přenos reálných potřeb ze škol do plánu v území MAP a posílit atmosféru spolupráce v rámci 

pedagogického sboru při společném plánování aktivit ve školách v prioritních tématech MAP. 

 

  

  
 

 
 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

V roce 2018 jsme ve spolupráci s našimi členy a partnery nadále zajišťovali udržitelnost 

výsledků projektů spolupráce realizovaných v minulých letech: 

 Krajina je naše zrcadlo  

 Na venkově zdravě jíme 

 Dědictví našich předků  

 Partnerství pro venkov 

 Komunitní venkov 

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo 

technologií. 

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na ekonomické 

využití osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci 

účetní jednotky se pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání. 

 

Společnost neměla k 31. 12. 2018 žádnou zahraniční složku. 

 
 

 

 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

Přesný název MAS: 

Místní akční skupina Hradecký venkov (MAS Hradecký venkov) 

 

Název strategie: 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční skupiny Hradecký 

venkov na období 2014- 2020 

 

Číslo strategie: CLLD_15_01_029 

 

Sídlo MAS: 

Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice. 

Vedoucí zaměstnankyně pro realizaci CLLD: Ing. Iva Horníková 

 

Kontaktní místa: 

Obecní úřad Hořiněves 

 

Místní akční skupina je územním pracovištěm společnosti Hradecký venkov o.p.s. Byla zřízena 

Správní radou společnosti a jejími orgány jsou: 

1. Plénum – nejvyšší orgán MAS 

2. Programový ́výbor – rozhodovací orgán MAS 

3. Výběrová komise – výběrový orgán MAS 

4. Kontrolní komise – kontrolní orgán MAS 

Všechny informace o orgánech MAS Hradecký venkov jsou zveřejněny webových na stránkách 

www.mashradeckyvenkov.cz v sekci Orgány MAS.  

 

 

 

 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2018 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/


 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

K 31. 12. 2018 měla MAS Hradecký venkov celkem 41 partnerů.    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
počet 

subjektů 
počet subjektů v % 

veřejné služby 5 12 % 

volný čas 2 5 % 

správa území 18 44 % 

životní prostředí a infrastruktura 5  12 % 

podnikání a zaměstnanost 7 17 % 

zemědělství 3 7 % 

cestovní ruch 1 2 % 

 

 

Přehled jednání orgánů Místní akční skupiny Hradecký venkov 

PLÉNUM 

 08. 02. 2018  - zasedání Pléna ve Stěžerách 

 13. 12. 2018 - zasedání Pléna ve Světí 
 
PROGRAMOVÝ VÝBOR 

 17. 01. 2018 - zasedání Programového výboru v Nechanicích 

 08. 02. 2018 - zasedání Programového výboru ve Stěžerách 

 16. 04. 2018  - zasedání Programového výboru v Nechanicích 

 10. 05. 2018  - zasedání Programového výboru v Nechanicích 

 13. 09. 2019 - zasedání Programového výboru v Nechanicích 

 11. 06. 2018 - zasedání Programového výboru v Nechanicích 

 13. 12. 2018 - zasedání Programového výboru ve Světí 
 
VÝBĚROVÁ KOMISE 

 10. 01. 2018  - zasedání Výběrové komise v Nechanicích 

 24. 01. 2018 - zasedání Výběrové komise v Nechanicích 

 26. 02. 2018 - Zasedání Výběrové komise v Nechanicích 

 05. 04. 2018  - zasedání Výběrové komise v Nechanicích 

 03. 05. 2018  - zasedání Výběrové komise v Nechanicích 
 
KONTROLNÍ KOMISE 

 30. 11. 2018 - zasedání Kontrolní komise v Nechanicích 

  
počet 

subjektů 
 

počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 19  46 % 

Soukromý sektor: 
  
  

22 
 

54 % 

Celkový počet partnerů MAS: 41  100 % 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2018 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 

 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. je společenstvím sdružující 

organizačně samostatné právnické osoby – místní akční skupiny – pracující formou komunitně 

vedeného místního rozvoje, metody LEADER, ve prospěch venkova na území České republiky. 

MAS zajišťují spolupráci s venkovskými partnery, což následně přispívá ke zkvalitnění života na 

venkově. Nástrojem pro toto úsilí je i proces získávání a následného rozdělování dotačních 

příspěvků 

Hradecký venkov je od založení NS MAS jejím členem. Paní Jana Kuthanová, předsedkyně 

programového výboru MAS, se aktivně účastní v pracovních skupinách a předsednictvu výboru 

NS MAS. 

 

V roce 2018 se paní Jana Kuthanová podílela na činnosti KS MAS jako místopředsedkyně. 

Zaměstnanci kanceláře MAS se účastní pravidelných setkání a společných akcí. 

 

 
 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 
•  LeaderFEST 2018 ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 

V rámci bloku "Konektivita a spolupráce na venkově" jsme na LeaderFESTu 2018 v Rožnově 

pod Radhoštěm prezentovali klíčový projekt MAS s názvem O krok napřed, který realizujeme 

z OPZ.   

 

•  NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2018 

Pracovníci kanceláře MAS se zúčastnili jubilejního 10. ročníku Národním konference venkov 

2018. Ta se uskutečnila ve dnech 19. až 21. září 2018 ve starobylém městě Strážnice na 

moravském Slovácku v Jihomoravském kraji. Nosnými tématy letošního ročníku jsou voda a 

stromy v krajině, komunitní rozvoj venkova, obnova center malých měst a společná 

zemědělská politika. 

 

   KONFERENCE MAS HRADECKÝ VENKOV  

Dne 27. září 2018 se v Kulturním domě Nechanice konalo setkání kronikářů, knihovníků a 

starostů mikroregionů Nechanice, Urbanická brázda a Obce památkové zóny 1866. Toto 

setkání bylo zakončeno konferencí MAS Hradecký venkov. 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 

 KRÁLOVÉHRADECKÉ KRAJSKÉ DOŽÍNKY 

Dne 14. září 2018 jsme propagovali činnost naší MAS ve spolupráci s ostatními MAS 
z Krajského sdružení MAS Královéhradeckého kraje. 

 

 

 ZEMĚDĚLSKÝ DEN 

Dne 18. května 2018 se již po deváté konal Zemědělský den v Sověticích, kde jsme se podíleli 

na propagaci našeho venkova. Představili jsme naše regionální výrobce v Tržnici hradeckého 

venkova. Informovali jsme o podpořených projektech a připravovaných výzvách MAS. 

 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 

Byla vyhlášena další výzva, která může přímo navazovat na předchozí projekt Šablony I, ale 

zapojit se mohou i zařízení, která se dříve projektu nezúčastnila. Nově je možné čerpání dotace 

nejen pro školy a školky, ale i pro školní družiny, školní kluby, střediska volného času a základní 

umělecké školy. Nyní je v nabídce 83 šablon. Celková alokace této výzvy je 6 miliard, které 

budou rozděleny mezi žadatele. Momentálně se do této výzvy zapojují 4 mateřské školy z 

území Hradeckého venkova. 

 

 

Tento projekt je v realizaci, poskytuje odlehčovací službu, která ulevuje pečující rodině  a 

zlepšuje a udržuje zdravotní stav závislé osoby v jeho přirozeném domácím prostředí v lokalitě 

Královéhradeckého kraje.   

 

Projekt se věnuje podpoře integrace dětí a mladých lidí žijících v Dětském domově Nechanice 

prostřednictvím vzdělávacích aktivit pro start do samostatného života. Zaměřuje se na 

komplexní, systematickou a dlouhodobou přípravu dětí a mládeže na odchod z ústavní péče.  

Projekt se také zaměřuje na utváření vzájemných vztahů, rozvoj osobnosti jedince, podporu a 

poradenství v oblasti bydlení, zaměstnání, vedení osobních financí, doprovázení v běžných a 

pracovních záležitostech, podporuje při získání prvních pracovních zkušeností formou 

mentoringu ve společnostech na území MAS Hradecký venkov.  

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2018 HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2018 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

  

Z první výzvy PRV bylo již zrealizováno a proplaceno pět projektů našich žadatelů. 

 

 

Vyhlášení 2. Výzvy dne 8. 3. 2018 z PRV bylo schváleno Programovým výborem MAS.  Fiche č. 

8 Zemědělci - alokace 2 263 209 Kč, Fiche č. 9 Produkty - alokace 700 000 Kč, Fiche č. 10 

Nezemědělské aktivity – alokace 2 929 985 Kč, Fiche č. 11 Rekreační funkce lesa - alokace 

1 500 000 Kč.  

Jedná se o projekty těchto žadatelů: 

 Josef Polák, projekt: Investice do zemědělské techniky, celkové výdaje 1 744 000Kč 

 Marina Špicarová, projekt: Cukrárna, celkové výdaje 496 100 Kč 

 Zdeněk Kašpar, projekt: Hradecký venkov z ptačí perspektivy, celkové výdaje 999 989 

Kč 

 Obec Stračov, projekt: Posílení rekreační funkce lesa v intravilánu obce Stračov, 

celkové výdaje 669 500 Kč 

 Obec Hvozdnice, projekt: Lesní altán Hvozdnice, celkové výdaje 813 190 Kč 

 

Vyhlášení 3. Výzvy dne 24. 12. 2018 z PRV.  Fiche č. 10 Nezemědělské aktivity - alokace 

5 781 270Kč, Fiche č. 12 Pozemkové úpravy - alokace 500 000 Kč.  

 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2018 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 

Z 1. Výzvy z IROP Fiche 1 Bezpečnost dopravy a cyklodoprava byly již zrealizovány  a proplaceny 

čtyři projekty našich žadatelů. 

  

Z 2. Výzvy z IROP Fiche 2 Hasiči byl již zrealizovány  a proplaceny tři  projekty na modernizaci 

hasičských zbrojnic v Nechanicích, Mžanech a Lhotě pod Libčany. 

 

Z 3. Výzvy z IROP Fiche 5 Vzdělávání byl zrealizován již jeden projekt Hořiněves - základní 

škola stavební úpravy v 1. NP a přírodní učebna. 

 

Dne 30. 11. 2018 byla vyhlášena 4. výzva s celkovou alokací 2 105 260 Kč. V této výzvě nebyly 

přijaté žádné projekty. 

 

Dne 30. 11.2018 byla vyhlášena 5. výzva s celkovou alokací 6 000 000 Kč. V této výzvě nebyly 

přijaté žádné projekty. 

 

V květnu byla podána změna naší strategie, která byla rozšířena o další programový rámec – 

Operační program životního prostředí. Připravujeme dvě výzvy zaměřené na kvalitu 

prostředí v sídlech. Míra podpory je 60 % celkových způsobilých výdajů. Dále schvalujeme 

dokumenty řídících orgánů a připravujeme školení pro Výběrovou komisi. 

 

Členové a pracovníci MAS Hradecký venkov se průběžně vzdělávají a účastní se seminářů, 

které pomáhají ke zvýšení kvality připravovaných a realizovaných projektů.  

 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2018 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 

  

 

 



 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu 

výroční zprávy. 

Výroční zpráva není úplná, neboť v ní nejsou uvedeny všechny finanční ukazatele uvedené v 

účetní závěrce.  Úplná výroční zpráva bude umístěna ve sbírce listin ve veřejném rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové.  

    

                                                                                                               Jana Kuthanová 

    předsedkyně správní rady o.p.s. 


